
I bez dětské hvězdy se
žákovské
Dlouhomostecké
divadelní hrátky opět
zdařily

27. 05. 2014 15:08

ZŠ a MŠ Dlouhý Most ve spolupráci s Obcí Dlouhý Most pořádaly již pátý ročník soutěže
dramatických kroužků a souborů pod názvem Dlouhomostecké divadelní hrátky.

Soutěž je určena pro žáky prvního stupně základních škol a uskutečnila se 15. května 2014 v sále
obecního úřadu.  Nedorazila sice avizovaná členka poroty Magdalena Reifová pro zdravotní
indispozici, ale s úspěchem ji zastoupil Jakub Kabeš, vedoucí marketingového oddělení Divadla
F. X. Šaldy.

Letos se zápolení zúčastnilo sedm souborů, které odehrály 9 představení.  Prvenství si odnesl
domácí soubor Dráček, který tak obhájil loňské prvenství představením Kouzla v bažinách,
druhá skončila Jeřinka  ze ZŠ a MŠ Mníšek za hru Ostrov, kde rostou housle a třetí ZŠ Oblačná
Liberec s Pohádkou o tom, jak opravdový princ hledal opravdovou princeznu.

Ceny za nejlepší herecké výkony si odnesla samá děvčata -  Kateřina Košáková  a  Lucie
Peukertová  (obě Dráček) Most) a Michaela Mervartová  ze  ZŠ Oblačná Liberec.

„Tento náš divadelní festival dětských souborů si oblíbilo mnoho dětí z Liberce a okolí. V letošním
v představeních hrálo téměř 130 dětí,“ uvedla hlavní organizátorka pořadatelka a ředitelka
pořádající školy Iva Podšívá, která také děkuje Jizerským pekárnám, které i v letošním roce
nachystaly dětem sladké občerstvení.

V porotě zasedli vzácní hosté: Ladislav Ondráček – ředitel castingové agentury Locall Casting
v Praze, Jiří Miškovský – autor knih pro děti, divadelní a rozhlasový režisér, Jiří Ceé – bývalý
sólový zpěvák operní scény ND v Praze, a Jitka Turková – má na starost v divadle F. X. Šaldy
projekt Mládež a kultura

Letos se podle pořadatelů představily jak soubory, které už některé ročníky absolvovaly, ale i
nováčci.



V letošním roce se utkaly:

·         Kašpárek ze ZŠ Chrastava

·         Vrchličáci ze ZŠ Vrchlického Liberec

·         Čertíci ze ZŠ Aloisina Výšina Liberec

·         Jeřinka ze ZŠ a MŠ Mníšek ZŠ Oblačná Liberec

·         Dráček ze ZŠ a MŠ Dlouhý Most

·         Vítkováček ze ZŠ a MŠ Vítkov

„Těší mě, že se mnozí stále vracejí. Je příjemné vědět, že se podařilo naplnit původní záměr, který byl
u zrodu této soutěže, a to že děti nacvičují svá představení vždy již od začátku školního roku s jasným
cílem účastnit se v květnu našich Hrátek. Vždy si akci užijí nejen děti, ale i vedoucí souborů a porotci,“
uzavírá letošní úspěšný ročník ředitelka Iva Poršová, která se již těší na příští Dlouhomostecké
divadelní hrátky v roce 2015.

Viz také: http://zsmsdlouhymost.rajce.idnes.cz/Dlouhomostecke_divadelni_hratky_2014/

https://www.facebook.com/pages/Obec-Dlouhý-Most/573505209346820

http://zsmsdlouhymost.rajce.idnes.cz/Dlouhomostecke_divadelni_hratky_2014/
https://www.facebook.com/pages/Obec-Dlouh%C3%BD-Most/573505209346820

